
 

ALL’UFFICIO IV DELL’USR PUGLIA 

AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI BRINDISI 

AI DOCENTI 

A TUTTO IL PERSONALE ATA 

AL DSGA 

AGLI STUDENTI E ALLE STUDENTESSE 

ALLE LORO FAMIGLIE 

ALBO ONLINE 

SITOWEB 

 

 

 

Oggetto: decreto di adozione della settimana corta  a partire dall’anno scolastico 2024-2025 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con decreto 

legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e in particolare l’articolo 7 sulle attribuzioni del Collegio dei docenti, 

l’articolo 10 sulle attribuzioni del Consiglio di Istituto e l’articolo 396, nella parte che attribuisce al Dirigente 

Scolastico il compito di curare l’esecuzione delle delibere degli organi collegiali;  

 

CONSIDERATO che rientra nell’autonomia didattica ed organizzativa dell’amministrazione scolastica, ai 

sensi degli artt. 4 e 5 del d.p.r. n. 275/1999, ogni decisione inerente all’organizzazione e alla 

programmazione delle attività didattiche, ivi inclusa la relativa calendarizzazione delle ore di lezione 

nell’arco dei giorni della settimana;  

 

PRESO ATTO degli esiti delle consultazioni del personale scolastico e delle famiglie relativi alla proposta 

di sperimentazione della “settimana corta”;  

 

VISTA la delibera n. 85 con cui il Collegio Docenti, in data 13 maggio 2024, ha approvato 

l’adozione della  cosiddetta  “settimana corta” con orario delle lezioni articolato su cinque giorni 

settimanali, dal lunedì al venerdì; 

 

VISTA la delibera n. 220 con cui il Consiglio di Istituto, in data 16 maggio 2024, ha approvato 

l’adozione della  cosiddetta  “settimana corta” con orario delle lezioni articolato su cinque giorni 

settimanali, dal lunedì al venerdì; 





DECRETA 

 

A partire dall’anno scolastico 2024-2025, l’orario settimanale delle lezioni, per tutte le classi 

dell’ITET “Carnaro-Marconi-Flacco-Belluzzi” si svolgerà su cinque giorni settimanali, con il 

seguente orario: 

lunedì-martedì-mercoledì -dalle 8.00 alle 14.25  (le classi prime e seconde AFM usciranno alle 

13.30 il martedì) 

giovedì-venerdì-dalle 8.00 alle 13.30. 

 

 

 

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, 

ovvero in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine rispettivamente di 

sessanta e centoventi giorni dalla data della sua pubblicazione. 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Istituto, con valore di notifica a tutti gli interessati. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lucia Portolano 

Firmato digitalmente 


		2024-07-09T17:14:42+0200
	LUCIA PORTOLANO




